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Korkeakoulujen lukuvuosimaksujen käyttöönoton seuranta- ja arviointityöryhmän kokous 2/2020 
 
 
Aika:  to 19.3.2020 klo 12.00–14.30 
 
Paikka:  Skype-kokous / nh Kiinnitys, oikeusministeriö, Eteläesplanadi 10, Helsinki  
 
Läsnä:  Marika Bäckman Opetus- ja kulttuuriministeriö 
 Mikko Eronen  Opetushallitus 
 Irma Garam Opetushallitus 
 Mira Huusko Kansallinen koulutuksen arviointikeskus 
 Maija Innola Opetus- ja kulttuuriministeriö  
 Toni Kaila Aalto-yliopisto 
 Ari-Pekka Kainu Satakunnan ammattikorkeakoulu 
 Teemu Kokko Haaga-Helia ammattikorkeakoulu 
 Esko Koponen Helsingin yliopisto 
 Jani Kykkänen Suomen ylioppilaskuntien liitto (SYL) ry 
 Jyrki Laitinen Oulun ammattikorkeakoulu  
 Merija Timonen Lapin yliopisto 
 
 
1. Kokouksen avaus 

 
Kokous avattiin klo 12 etäkokouksena Skypen välityksellä. Kokouksen puheenjohtajana toimi Maija 
Innola opetus- ja kulttuuriministeriöstä. Tärkeimpänä asiana asialistalla oli opiskelijakyselyn käsittely. 
 

2. Opiskelijakysely 
 
Koronaviruksen aiheuttaman poikkeuksellisen tilanteen vuoksi kyselyä ei voida toteuttaa suunnitellusti 
kevään aikana, vaan sen toteuttaminen joudutaan siirtämään syksyyn. Kansainvälisistä opiskelijoista 
monet ovat palanneet lähtömaahansa, eikä opiskelijoita kannata kuormittaa yhtään enempää 
ylimääräisellä viestinnällä. Ajankohtaa ei voi pitää otollisena myöskään korkeakouluille suunnattua 
kyselyä varten. 
 
Päätettiin valmistautua toteuttamaan molemmat kyselyt vasta syksyn aikana. Loppuvuoteen jääviin 
kyselyihin, tapahtumiin ja loppuraporttiin valmistaudutaan työstämällä kyselyä mahdollisimman 
valmiiksi etukäteen. Työryhmän sihteerit suorittavat aineiston tiedonkeruuta kevään ja kesän aikana.  
Lisäksi OKM selvittää, voiko seuranta- ja arviointityöryhmän toimikautta jatkaa ensi vuoden puolelle. 
 
Käytiin opiskelijakyselyn luonnosversio lävitse kohta kohdalta Irma Garamin esittelemänä. Pohjana 
toiminut aiemmin toteutettu opiskelijakysely, jonka tuloksia verrattiin myös vuonna 2017 toteutettuun 
International Student Barometer (ISB) -kyselyyn. Todettiin, että ISB-kyselyssä on paljon samankaltaisia 
kysymyksiä, mutta opiskelijakyselyssä tavoitteena on tarkastella myös lukukausimaksujen kannalta 
olennaisia asioita. ISB-kyselyä ei toteuteta tänä vuonna, joten turhalta päällekkäisyydeltä vältytään. 
Kyselyluonnoksen muokattu versio lähetetään vielä työryhmän kommentoitavaksi kirjallisesti. 
 

3. Muu tiedonhankinta 
 
Lukuvuosimaksutematiikkaan liittyvän muun tiedonhankinnan osalta keskusteltiin siitä, mitä tietoa  
on saatavilla raportin tilasto-osioon. Vipusessa olevat tiedot eivät kaikilta osin vaikuta vastaavan 
korkeakoulujen omia tilastoja, esim. Helsingin yliopiston kohdalla ero lukuvuosimaksuvelvollisten 
opiskelijoiden määrässä on jopa 22 %. Erot saattavat perustua erilaisiin raportointikäytäntöihin,  
mutta asiaa selvitellään tiedontuotannon kanssa. 



 
 
Opintojen etenemisen seuranta on lukuvuosimaksujen vaikutusten arvioinnin kannalta tärkeää. 
Pohdittiin, onko tällaisen tiedon louhiminen iso operaatio – voisiko CSC / Virta / Tilastokeskus tuottaa 
tarvittavan datan siitä valmistuvatko lukuvuosimaksulliset tavoiteajassa ja mikä on mahdollinen ero 
muihin opiskelijoihin nähden. 
 

4. Keväällä 2020 järjestettävät tapahtumat ja seminaarit 
 
Kaikki kevään 2020 tapahtumat on peruttu koronaepidemian hillitsemiseksi, joten tarvittaessa voidaan 
hyödyntää erilaisia verkostoja ja foorumeita työryhmän työskentelyn tueksi. Luve-verkosto kokoontuu 
kuukausittain ja on avuksi myös opiskelijakyselyn välittämisessä eteenpäin. 
 
Näillä näkymin Pedaforum järjestetään elokuussa Oulussa ja opintoasianpäivät syyskuussa Vaasassa 
(https://oha-forum.fi/verkostopaivia/). 
 

5. Muut asiat 
 
Työryhmä kokoontuu seuraavan kerran syksyllä. Kokousajankohdan kartoittamiseksi työryhmälle 
lähetetään kysely sopivista päivämääristä. 
 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.30. 
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